
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012400173

173

Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 21 de janeiro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 02/22

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 04/02/22 às 9h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB 918674.

Candeal/BA, 21 de janeiro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 036/2021, Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de ferragens, ARIOSVALDO SOARES
MAGALHÃES EIRELI, Valor Global: R$ 407.435,00 e VERDES MARES COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, Valor Global: R$ 102.360,00.

Em 12 de janeiro de 2022.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022

TOMADA DE PREÇOS N. 004/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CARINHANHA.
CONTRATADA: EGM PROJETOS CONSTRUCOES LTDA. CNPJ: 07.911.640/0001-00. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de revitalização do Estádio de
Futebol Luiz Pinto Menezes (antigo Presidente Médici), situado na sede do município de
Carinhanha - Bahia, objeto da execução de Reprogramação do TC nº
787743/2013/MINISTERIO DA CIDADANIA/CAIXA. De acordo com os Anexos que são partes
integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras,
Transportes e Serviços Urbanos. VALOR: 144.169,11. ASSINATURA DO CONTRATO:
20/01/2022. PRAZO: 06 (seis) meses. Carinhanha - Bahia, Francisca Alves Ribeiro -
Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Fundo Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 003/2022 - P.A Nº 014/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde -
Hospital Municipal de Casa Nova - Proposta 11696.710000/1210-01 MS; RECEBIMENTO

DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/1/2022 às 10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 03/02/2022 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
03/02/2022 às 10:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma das escolas municipais -
Escola Maria Avelina Oliveira Sousa (SEDE); Centro Educacional Santo Antônio (Distrito de
Feira Nova); Escola Municipal Sergio Carneiro e Anexos I-II-III (Distrito de Feira Nova);
Escola Municipal José Carlos Marques (Povoado de Baraúnas); Escola Municipal Santo
Antônio (Povoado de Morrinhos) e Escola Municipal São José (Povoado de Lagoa Grande),
Creche Municipal Nossa Senhora Aparecida (SEDE) no município de Caturama
/BA.ABERTURA: 10/02/2022, às 9:00 horas - Informações no Setor de Licitações das 08:00
às 12:00 hs ou no email: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama/BA, 21 de janeiro de 2022.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Será realizado no dia 04/02/2022 às 08h:30min, Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
coleta de resíduos (lixo hospitalar), deste Município, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e):916218.
Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 21/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Será realizado no dia 03/02/2022 às 08:30h, Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
por Ítem, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de combustível, referente ao
ítem fracassado, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do
Brasil (BB licitações-e): 918794. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 21/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Será realizado no dia 03/02/2022 às 10h:30min, Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço por Lote, Objeto: Registro de Preços para contratação parcelada de gêneros alimentícios
destinados à Alimentação Escolar (merenda escolar) deste município, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 918795. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 21/01/2022.

CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 005/2022. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para
transporte e distribuição de água potável (para consumo humano) e não potável, através de
carro pipa, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Conceição do Coité, Ba,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 21/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

Processo nº 011/2022. Objeto: Credenciamento de hotéis/pousadas, para prestação de
serviços de hospedagem no Município de Conceição do Coité, Bahia, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 21/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990,
Decreto Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º
038/20211, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços em caráter complementar de médico: clínico geral, plantonista, cirurgião,
anestesista e psiquiatra; enfermeiro; psicólogo; assistente social; nutricionista; biomédico;
naturólogo; instrumentador; técnico em enfermagem; fonoaudiólogo; odontólogo;
fisioterapeuta; coordenador do CAPS e recepcionista, para o Fundo Municipal de Saúde do
Município de Coribe - Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no
período de 24 de janeiro à 30 de novembro de 2022, no horário de 08h00min às
12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe/BA, 21 de janeiro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 044/2021 Objeto: contratação de empresa para fornecimento com
entrega parcelada, de combustíveis automotivos e lubrificantes, para atender a frota de
veículos e máquinas das diversas secretarias municipais, gabinete, e demais veículos e
máquinas que venham a ser incorporados neste município. Contrato nº 011/2022
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada:
NIVALDO JESUS DE ALMEIDA DE CORONEL JOAO SA, CNPJ 03.344.258/0001-01, Valor
Global do contrato: R$ 4.912.186.73 (quatro milhões, novecentos e doze mil, cento e
oitenta e seis reais e setenta e três centavos). vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022
Assinatura: 03/01/2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração.
Pregão Eletrônico nº 014/2021 Objeto: aquisição de equipamentos e mobiliários para
melhoria da qualidade do ensino ofertada no Município de Coronel João Sá - Ba. Contrato
nº 255/2021 Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA, CNPJ 10.793.812/0001-
95, Valor Global do contrato: R$ 31.789,28 (trinta e um mil setecentos e oitenta e nove
reais e vinte e oito centavos). vigência: 15/12/2021 a 31/12/2022 Assinatura: 15/12/2021.
Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo: 235/2021 Objeto: aquisição de equipamentos e mobiliários para melhoria da
qualidade do ensino ofertada no Município de Coronel João Sá - Ba. O prefeito homologa
o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora do lote 03 do pregão eletrônico 014/2021, com o valor
de R$ 31.789,28 (trinta e um mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos)
a empresa: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA, CNPJ 10.793.812/0001-95,
Coronel João Sá/BA, 13 de dezembro de 2021. Carlos Augusto Silveira Sobral - Prefeito
Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

PREGÃO PRESENCIAL Processo: 250/2021 Objeto: contratação de empresa para
fornecimento com entrega parcelada, de combustíveis automotivos e lubrificantes, para
atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias municipais, gabinete, e
demais veículos e máquinas que venham a ser incorporados neste município. O prefeito
homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da
licitação em referência, dando como vencedora dos lotes 01 e 02 do Pregão Presencial
044/2021, com o valor de R$ 4.912.186.73 (quatro milhões, novecentos e doze mil, cento
e oitenta e seis reais e setenta e três centavos) a empresa: NIVALDO JESUS DE AL M E I DA
DE CORONEL JOAO SA, CNPJ 03.344.258/0001-01,

Coronel João Sá/BA, 27 de dezembro de 2021.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 87/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 935/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 935/2021, realizará licitação cujo
objeto (OBJETO REDUZIDO) é o Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços em instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado com fornecimento de peças,
para atender as necessidades das secretarias solicitantes do Município de Cruz das
Almas-Ba. Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos,
na data de 03/02/2021 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de
Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas,
Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-24T05:14:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




